医学会発 第 58 号
平成 21 年２月 12 日

日本医学会分科会 理事長 会長 殿

日本医学会長
髙 久 史 麿

公印省略

緊急診療要請に遭遇した場合の意識調査への協力依頼

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

さて，厚生労働省医政局指導課長より本職宛に「緊急診療要請に遭遇した場合の意識調査

への協力依頼」がありました．
この度，厚生労働省では，厚生労働科学研究「自動体外除細動器（AED）を用いた心疾

患の救命率向上のための体制の構築に関する研究（研究者代表：丸川征四郎）」の一部とし

て，医師を対象に「緊急診療要請に遭遇した場合の意識調査」を実施します．つきまして

は，調査は，（http://doctorcall.info/）のアドレスが，アンケートページになっていま

すので，ご多用とは存じますが，何卒，ご高配の上，貴会員に調査のご協力の程をお願い

申し上げます．回答期限は，平成 21 年 3 月 10 日までです．
なお，詳細は，厚生労働省医政局指導課（電話直通：03-3595-2194 担当：中谷氏 中

野氏）にお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

日本医学会 電話：（直通）03-3942-6140
（担当 今川）

http://doctorcall.info/